
 

 

 

       

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 20.  junija, od 8.00 do 10h. Dobrodošli tudi v 

drugem času. Če ni uradnih ur,  je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). 
 

V četrtek je praznik Sv. Rešnje Telo in Sveta 

Rešnja Kri. Večerna sveta maša v Izoli je ob 

19h, ker je po sveti maši procesija. Hvala ker 

se boste organizirali nosilci neba in bander. 

Zaradi procesije bo zaprto parkirišče.  
 

Devetdnevnica pred birmo v Kortah lepo poteka. V četrtek na praznik imamo 

predviden obisk škofa ob 18h. srečal se bo z birmanci, starši in botri in z vso 

župnijo. Med sveto mašo bo na razpolago za sveto spoved.  
 

Ker mi je bilo včeraj pri maši zelo vroče, sem pri sv. Mavru namestil ventilatorje. 

Predvidevam, da je tudi vam vroče. Kogar pihanje moti, naj se premakne nekam 

kjer ne piha ali pa piha manj. Idejo sem dobil pred leti na Tajskem. 
 

Nedeljsko vprašanje: Birma prihaja iz latinske  besede confirmatio (fidelis). Ali veš kako bi se ta beseda prevedla 
v slovenščino ?  a) Potrditev ( v veri); b) Tolažba (v veri);   c) Obdaritev (z vero) ; d) Zapustitev (vere) 
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Romanje na binkoštno 

vigilijo v Strunjan: je bilo 
letos v svetem letu še 

posebej obiskano. Koliko 
nas je šlo peš? Poglejte 

sliko, preštejte roke, delite 

z dva in prištejte dve roki 
od fotografa. Če prištejete 

še Svetega Duha in Marijo, 
potem boste dobili približno 

točen rezultat, koliko oseb 
je šlo peš. Če prištejete še 

vse, ki so se nam pridružili 

v cerkvi pri sveti maši, vam 
povem, da nas je bilo 

toliko, da bi zmanjkalo 
sladoleda, če bi ga delili po 

sveti maši. In sladoledov je 

bilo okoli sto. Bili smo 
resnično romarji upanja, saj so naši otroci upanje sveta in Cerkve. Na romanju na 

binkoštno vigilijo smo bili že dvanajstič. Ob 500 letnici prikazovanj leta 2012 smo 
se namreč v župniji odločili da bomo vsako leto na binkoštno vigilijo poromali v 

Strunjan in skupaj z Marijo pričakovali prihod Svetega Duha.  
 

Verouk = Kateheza: Spričevala smo razdelili v Strunjanu. Kdor ni uspel na romanje, 
dobi spričevalo v župnišču. Kakšen dan po maši me dobite.  

 

Prvoobhajanci: Izola: Računajte še na sveto mašo s procesijo na praznik 

Svetega Rešnjega Telesa in Svete Rešnje Krvi 19. 6. Potreboval bi eno vašo 
skupinsko sliko za arhiv, bi mi jo kdo lahko prinesel, prosim? 
V četrtek na praznik, ko nesemo Jezusa okoli cerkve v procesiji, hodite spredaj za 
križem in potresate cvetje. Vaše delanje preproge za Jezusa, se je začelo že davno 
prej, ko ste se pripravljali za obhajilo in pripravljali pot Jezusu, ki je vstopil.  
 

Birmanci Korte  2025:  Vsak dan vas pričakujem pri devetdnevnici. To so neke vrste duhovne 

vaje za celo župnijo pred praznikom Svetega Duha. V četrtek ob 18h pride škof. Če vas bo 
kaj vprašal, mu pogumno povejte. Škofova dolžnost je preveriti, kako ste na zakrament 
pripravljeni, hkrati pa skozi vas preverja župnika in njegovega pomočnika, če pravilno učita 
in dobro delata. Župnik sem po zadnjem srečanju za vsakega napisal listek, da ste na 
prejem zakramenta ustrezno pripravljeni.  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

NEDELJA 
SVETA 

TROJICA 

15. 6. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00                                                                                        

za župnijsko družino 

†† iz družine Tul 

† Dijana Koraca 

† Jože in vsi †† iz družine Lavrič 

PONEDELJEK Korte 19.00 †† Petaroš, Cetore 19a 

TOREK. 
Korte 

sv. Maver 
19.00 
20.00 

†† starši Alojz in Marija Lodrant 

za zaključek šolskega leta, v zahvalo 

SREDA  
Korte 

sv. Rok 
19.00 
20.00 

†† Roža, Franc in Valerio Tul 

†† Sergij, Karmen in starši Markuža 

ČETRTEK 
Sv. Rešnje Telo in 
Sveta Rešnja Kri 

sv. Maver 
Korte 

sv. Maver 

9.00 
19.00 
19.00 

za župnijsko družino 

v čast Svetemu Duhu, za birmance 

†† Mimi, Ivan, Lojze in Vera 

PETEK . 
Korte 

sv. Maver 
 

19.00 
20.00 

 

8. dan † Marija Hrvatin, Korte 144 

za posvetitev Marijinemu in Jezusovemu 

srcu, družina Peroša 

SOBOTA 
 Alojzij Gonzaga, red

Korte 19.00 8. dan † Eljo Fičur, Nožed 25 

12. NEDELJA 

med letom 
22. 6. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
10.00 
10.00 
20.00                                                                                        

za župnijsko družino 

v čast Svetemu Duhu, za birmance 

za dušno in telesno zdravje 

†† Boris in Anka Božič 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Marija Hrvatin, Korte 144, 88 let 

Eljo Fičur, Nožed 25, 79 let 

Jela Jauševac, Pittonijeva 12, 90 let 
 

Gospod, daj jim večni pokoj! 

Nedelja Sveta Trojica 
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Birmanci Izola  2025:  Tudi med počitnicami vestno zapisujte vaše svete maše in drugo 

sodelovanje v cerkvi, da bomo septembra lahko sešteli točke.  
V četrtek je zapovedan praznik  Sv. Rešnje Telo in Sveta Rešnja Kri. Zapovedan pomeni 
obveznost svete maše, kot vsako nedeljo in izogibanje ne nujnemu delu (kot vsako nedeljo). 
Dolžnost birmancev v četrtek je postavitev oltarja za procesijo in po procesiji tudi pospraviti 
oltar in ozvočenje. Oltar bomo »zgradili« iz miz v veroučni učilnici. Prte, svečnike in vaze 
bomo poiskali v zakristiji. Vi pa od doma, z vrtov, travnikov … prinesite cvetje, da bomo oltar 
okrasili. Ker je dolžnost, pomeni, da dobi minus točke, kdor ne bo sodeloval. Sodelovanje 
zapišite v liturgični zvezek.  
 

Birma je zakrament, ki podeli Svetega 
Duha, da bi nas globlje zakoreninil v božje 
sinovstvo, nas tesneje včlenil v Kristusa, 
naredil našo vez s Cerkvijo trdnejšo, nas 
bolj pridružil njenemu poslanstvu in nam 
pomagal pričevati za krščansko vero z 
besedo, ki jo spremljajo dejanja. 

Birma kakor krst vtisne v dušo kristjana neko duhovno znamenje ali 
neizbrisno znamenje (»character«); zato je ta zakrament mogoče 
prejeti samo enkrat v življenju. Na vzhodu podeljujejo ta zakrament 
neposredno po krstu; sledi mu udeležba pri evharistiji. To izročilo 
poudari enoto treh zakramentov uvajanja v krščanstvo. V latinski 
Cerkvi podeljujejo ta zakrament, ko je dosežena starost razsodnosti, 
in njegovo obhajanje redno pridržujejo škofu, s čimer je naznačeno, 
da ta zakrament okrepi cerkveno vez. Kandidat za birmo, ki je 
dosegel starost razsodnosti, mora izpovedati vero, biti v stanju 
milosti, imeti namen prejeti zakrament in biti pripravljen sprejeti svojo 
vlogo Kristusovega učenca in Kristusove priče v cerkvenem občestvu 
in v svetu. 
Bistveni obred birme je maziljenje s sveto krizmo na čelu  birmanca 
(na vzhodu tudi na drugih čutilih), maziljenje, ki se izvrši s polaganjem 
roke birmovalca in z besedami: »Sprejmi potrditev – dar Svetega 
Duha« – v rimskem obredu, »Bodi zapečaten (zaznamovan) z darom 
Svetega Duha« – v bizantinskem obredu. Kadar se birma obhaja 
ločeno od krsta, se njena povezanost s krstom med drugim izraža z 
obnovitvijo krstnih obljub. 
 

Branje v cerkvi sveti Maver: Sveta Trojica: Tobija in Marko; 12. nedelja med letom 

C: Bojan Z. in Tanija Pulin 
 

57. romanje bolnikov, invalidov in starejših na Brezje v soboto, 21. junija 2025. 

Prijave do nedelje, 15. junija do 20.00. Pri prijavi plačate 10 €. Denar se v primeru 

odsotnosti ne vrača, ker je treba plačat tudi prazne sedeže na avtobusu. Prijave v 

župnišču. Cena avtobusa je tako nizka, ker razliko pokrijemo iz blagajne Karitas.  

Odhod avtobusa iz Izole na avtobusni postaji bo ob 6.45.  
 

Škof Jurij: Vabim Vas na praznovanje srebrnega jubileja škofovskega posvečenja, 

ki bo v soboto, 5. julija 2025 ob 10.00 v koprski stolnici 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za 

cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 
 

V nedeljo 15. 6. so kvatre. Miloščina je za semenišče. Hvala tudi za to podporo 

Cerkvi.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 
 

14. junija 2025 je že drugič v Kopru Forum za dialog in mir. Udeležili so se ga 
predstavniki katoličanov, pravoslavnih, 
protestantov in muslimanov. Tokratno vodilo 
foruma:  Skupne vrednote življenja za mir. 
Kot je dejal koprski škof msgr. dr. Peter 
Štumpf, bo drugi medverski Forum za mir na 
Balkanu in v Evropi spet v Kopru organiziran 
na pobudo Slovenske škofovske konference. 
Nanj so vabljeni voditelji različnih veroizpovedi, 
ki so prisotne v petnajstih balkanskih državah: 
v Albaniji, Bosni in Hercegovini, Bolgariji, na 
Hrvaškem, v Grčiji, na Kosovem, v Severni 
Makedoniji, Črni gori, Romuniji, Srbiji, Turčiji in 
Sloveniji. To so predstavniki katoliških 
škofovskih konferenc, patriarhatov ali 
metropolitov pravoslavnih Cerkva (Carigrad, 
Beograd, Bukarešta, Atene itd.), predstavniki 
evangeličanske in binkoštne skupnosti ter 
muslimanski muftiji. Povabili so predstavnike 
Svetega Sedeža in katoliške škofe iz sosednjih 
držav: Avstrije, Italije in Madžarske; prav tako 
mlade  iz vsake od teh petnajstih držav. 
 

Najvidnejši predstavnik Katoliške Cerkve, ki bo 
vodil bo osrednje bogoslužje, je beograjski nadškof kardinal László Némét. Foruma 
so bo udeležila predsednica Republike Slovenije dr. Nataša Pirc Musar, nekdanji 
predsednik Borut Pahor, ter predstavniki diplomatskega zbora in predstavniki 
družbenega in gospodarskega življenja v Republiki Sloveniji. 
Forum se bo zaključil s skupno molitvijo za mir vseh udeležencev. Zvečer bo v 
koprski stolnici koncert Slovenskega okteta, ki bo tudi javnega značaja. 
S forumom bo povezana tudi slovesna procesija po mestu Koper in slovesna maša 
na čast sv. Nazarija, proto škofa v stolnici in drugotnega zavetnika koprske škofije, 
v nedeljo, 15. junija 2025 ob 10. uri. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

   

POD ČRTO: Odločil sem se, da bom letošnje poletje preživel brez sladoleda.  Sladoled redi, če niste vedeli!  Rezultat je že 
viden. Izgubil sem …nasmeh in voljo do življenja.  

Papež Leon XIV. 
Preden smo verniki, smo 
poklicani biti ljudje. V  srečanjih, 
iz katerih je stkano naše 
življenje, se pokažemo takšni, 
kakršni smo; pred krhkostjo in 
šibkostjo drugega človeka pa 
lahko zanj poskrbimo ali pa se 
pretvarjamo, kot da ni nič. Tako 
kot v Jezusovi pripovedi: dva 
verska predstavnika, ki sta 
imela privilegij vstopiti v tempelj 
v Jeruzalemu, se nista ustavila 
ob človeku, ki so ga razbojniki 
oropali in pustili ležati ob poti. 
Sočutje je začutil Samarijan, 
torej nekdo, ki so ga Judje imeli 
za nečistega. Za človeka je 
poskrbel tisti, ki ga je versko 
izročilo obravnavalo kot 
»sovražnika«. 
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